ASET - DESA

2024

PB NO.26, BD NO.26/2024: 62 HLM

PENGELOLAAN ASET DESA

ABSTRAK

: Berdasarkan Ketentuan Pasal 45 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 tentang Pengelolaan Aset Desa, maka perlu menetapkan Peraturan

Bupati tentang Pengelolaan Aset Desa;

Dasar Hukum Peraturan ini adalah: Pasal 18 ayat (6) UUD RI 1945; UU No.13 Thn 1950; Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014; Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014; Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023; Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014; Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016; Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 9 Tahun 2014; Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 11 Tahun 2014.

Dalam Peraturan ini mengatur tentang Pengelolaan Aset Desa merupakan rangkaian kegiatan mulai dari perencanaan, pengadaan, penggunaan, pemanfaatan, pengamanan, pemeliharaan, penghapusan, pemindahtanganan, penatausahaan, pelaporan, penilaian, pembinaan, pengawasan dan pengendalian aset desa.

CATATAN

- Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 28 Juni 2024 dan ditetapkan 28 Juni 2024

- Jumlah Halaman: 62 Hlm.

- Jumlah Lampiran: 4